Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohen ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 40 dhe 41 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi

:Eryemjﬂ_sﬁrw i Rosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s&é Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohen Projektligji pér regjistrimin dhe evidencén e t& papunésuarve dhe
punékérkuesve.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim I

}rﬂrer{:ﬁ;ﬁfr i Kosovés

Iu dérgohet: ~d
- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/43
Daté: 19.10.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Strategjia e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés.
2. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Strategjisé nga pika

1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/ Kryeﬂ{ﬁ?;tér i Kosovés

Iu dérgohet: -
- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/43
Datg: 19.10.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Rregullorja pér sigurimin fizik t& informacionit t& klasifikuar.

2. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika
1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryenﬁé(i Kosovés
Tu dérgohet: L

- Zévendéskryeministrave v
- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t8 ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Rregullorja pér Standardet pér Siguriné e Informacionit t& Klasifikuar
pér Operatoret Ekonomik.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika
1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zé&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Rregullorja pér zhvillimin e procedurés sé verifikimit t& sigurisé.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika
1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ha% I
histér i Kosovés
/
Iu dérgohet: (7&
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Rregullorja pér klasifikimin dhe deklasifikim t& informacioneve.

2. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika
1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

igtér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Rregullorja pér shpérndarjen dhe transferimin e informacioneve t&
klasifikuara.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika
1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi CI

.’r.

ﬂé;{égﬁjlosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Strategjis¢ Legjislative té vitit 2011 t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés

1. Ne Strategjiné Legjislative t& vitit 2011 t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés té
pérfshihen kéto Projektligje:

11.  Projektligji pér konfiskimin e pasurisé (MD);

12. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-079 pér
ndryshimin e Rregullores s¢ UNMIK-ut 2006/50 pér Zgjidhjen e
Kérkesave lidhur me pronén e paluajtshme private, duke pérfshiré
pronén bujgésore dhe até komerciale (ZKM).

2. Nga Strategjia Legjislative e vitit 2011 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés higen
kéto Projektligje:

2.1. Projektligji pér parandalimin dhe luftimin e krimit t& organizuar (ZKM);

2.2. Projektligji pér letrat me vleré (MF);

23. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-048, pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (MF);

24. Projektligji pér geverisje elektronike (MAP);

25. Projektligji pér fondin e kursimeve Pensionale né Kosové (MPMS);

26. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.2003/19 pér siguri né
puné, mbrojtje t¢ shéndetit t&¢ t& punésuarve dhe ambientit t& punés
(MPMS);

27. Projektligji pér transformimin e pjesshém t& “Trepcés”-ndérmarrje né
administrim t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit (MZHE);



28. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-040 pér
vetéqeverisje lokale (MAPL);

29. Projektligji pér promovimin e produkteve bujqésore dhe ushgimore
(MBPZHR).

3. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Has_ i

y(osovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit & Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pergjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Raporti Néntémujor i Buxhetit pér vitin 2011.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Raportin nga pika

1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

7
_,Kryefﬁm' ér i Kosovés
',,/" ‘_/"/ /
L

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 14 paragrafi 3. i Ligjit pér Buxhetin e Republikés se Kosovés nr. 04/L-
001, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s& Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19
tetor 2011, mori:

VENDIM

Bazuar né Ligjin e Buxhetit 04/L-001 neni 14 paragrafi 3, me propozimin e Ministrit t&
Financave, Qeveria aprovon harmonizimet e brendshme, kursimet dhe ndarjet e reja té
buxhetit si vijon:

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér harmonizime pérbrenda
Organizatave Buxhetore:

1.1. Zyra e Auditorit t& Pérgjithshém

1.1.1. €22,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi -departamenti i
administratés nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve transferohen né
kategoriné- e shpenzimeve kapitale pér projektin ,, Blerja e 10 licencave te reja
t€ softuerit -IDEA” .

1.2, Ministria e Diasporés
1.2.1. €190,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi-departamenti i
administratés nga kategoria e shpenzimeve kapitale rialokohen n& projektin
~blerja e veturave”

1.3. Kuvendi i Republikés sé Kosovés

1.3.1. €130,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - Administrata e
kuvendit nga kategoria e shpenzimeve kapitale nga projekti ,blerja e veturave



pér nevoja t&€ kuvendit” rialokohen né projektin ,,renovimi i zyrave dhe
sallave té aneksit “.

1.3.2. €65,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi -administrata e
kuvendit nga kategoria e shpenzimeve kapitale nga projekti ,Rregullimi i
rrethojave ne ndértesén e Kuvendit” rialokohen né projektin ,renovimi i
zyrave dhe sallave té aneksit “.

1.4. Ministria e Financave

1.4.1. €22191, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi -administrata tatimore
nga kategoria e shpenzimeve kapitale nga projekti ,,meremetimi i objektit né
Mitrovicé” rialokohen né projektin ,furnizim me gjenerator pér nevoja te
ATK-s&”

1.4.2.€10,508, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi-administrata tatimore
nga kategoria e shpenzimeve kapitale nga projekti ,meremetimi i objektit né
Ferizaj” rialokohen né projektin ,furnizim me gjenerator pér nevoja te ATK-

s fr

se

1.43. €7,301, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi-administrata tatimore
nga kategoria e shpenzimeve kapitale nga projekti ,meremetimi i objektit né
Peje” rialokohen né projektin , furnizim me gjenerator pér nevoja te ATK-s&”.

1.4.4. €3,000, reduktim i ndarjeve buxhetore nga programi-Administrata Qendrore,
kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohen ne Zyrén pér Informim ne
kategoriné e paga dhe méditje.

1.4.5. €5,500, reduktim i ndarjeve buxhetore nga programi-Administrata Qendrore,
kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohen ne Departamentin e
Integrimeve Rajonale dhe Evropiane ne kategoriné e paga dhe méditje.

1.4.6. €9,500 reduktim i ndarjeve buxhetore nga programi-Administrata Qendrore,
kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohen ne Departamentin e Tatimit ne
Prone ne kategoriné e paga dhe méditje.

1.4.7. €39,545, reduktim i ndarjeve buxhetore nga programi-Administrata Qendrore,
kategoria e shpenzimeve kapitale, nga projekti ,,blerja e veturave” rialokohen
né projektin , mirémbajtja e sistemit t& Tatimit né Proné.

1.5. Gjykata Kushtetuese e Kosovés

1.5.1. €13,583, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi-Gjykata Kushtetuese e
Kosovés, nga kategoria e shpenzimeve kapitale nga projekti , Digjitalizimi i
GJKK-s&” rialokohen né projektin ,Punimi, Montimi dhe Furnizimi me
Kontejner”

1.5.2. €25,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- Gjykata Kushtetuese e
Kosovés, nga kategoria e shpenzimeve komunale transferohet né kategoriné
e mallrave dhe shérbimeve.



1.6. Ministria e Punéve té Jashtme

1.6.1. €60,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - Administrata
gendrore, nga kategoria e shpenzimeve kapitale nga projekti ,Pajisje
Teknologjike” rialokohen né projektin ,, Vetura pér Administraté”.

1.6.2. €50,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - Ambasadat, nga
kategoria e Shpenzimeve kapitale nga projekti ,Mobile pér Ambasada”
rialokohen né projektin , Vetura pér Administrats”.

1.7. Agjencioni Kosovar i Pronave

1.7.1. €16,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi Agjensioni Kosovar i
Pronave, nga kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohen né kategoriné
shpenzimeve kapitale né projektin ,furnizim me printeré” .

1.8. Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sporteve

1.8.1. €50,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - Ruajtja, Mbrojtja e
Trashégimia Kulturore, nga kategoria e Shpenzimeve kapitale nga projekti
,Jurizmi Kulturor i Kosovés” rialokohen né projektin , Blerja e Veturés”.

1.9. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

1.9.1. €49,929, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi-Departamenti i Ujérave,
nga kategoria e Shpenzimeve kapitale nga projekti ,Projekti i Lumit Bistrica
né Prizren” transferohen né projektet:

1.9.2. €36415 né projektin ,Zhvendosja e Banoréve te Fshatit Brod”, né
Departamentin e Banimit.

1.9.3. €9,484 né projektin ,Rehabilitimi i Deponive t& vjetra népér Komunat e
Kosovés” né Departamentin e Mjedisit.

1.9.4. €4,030 né projektin ,Rregullimi i Varrezave né Likoshan” né Departamentin e
Planifikimit Hapésinor.

1.10. Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale.

1.10.1. €4,000 reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - Institucionet, nga
kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohen ne programin -Pensionet e
Personave me Paaftési.

1.10.2. €8,000 reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - Inspektorati i Punés,
nga kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohen né programin -
Shérbimet Sociale.

1.103. €500,000 reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - pensionet
kontributdhénés, nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve,
transferohen né programin -Shérbimet Sociale.

1.11. Zyra e Kryeministrit



1.11.1. €17,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi-Kabineti i Kryeministrit,
nga kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohen né programin-Zyra e
Kryeministrit.

1.12. Ministria e Shéndetésise

1.12.1. €581,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi-Programet Tjera, nga
kategoria e Shpenzimeve kapitale, nga projekti ,,Hapésira pér deponimin e
barnave”, rialokohen né:

1.12.2. €179,500 né projektin ,Renovimi gjeneral dhe adaptimi i katit pérdhes né
Kliniken Interno né repart té ri pér dialize né QKUK”,

1.12.3. €135,000 ne projektin ,Renovimi dhe sanimi i ashensoréve ekzistues né
QKUK,

1.12.4. €160,000 ne projektin ,, Renovimi gjenerali aneksit ekzistues te Emergjencés
ne QKUK,

1.12.5.€70,000 ne projektin , Qasja pér persona me aftési te kufizuar dhe
funksionalizimi i shkalleve kundér zjarrit ne objektin e MSH-se,

1.12.6. €36,500 ne projektin ,,Punimi i projektit te dislokimit dhe adaptimit pér
spitalin- donacion nga USAID.

1.13. Ministria e Administratés Publike

1.13.1. €20,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi-Zyra e Ministrit, nga
kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohet né programi-departamenti i
standardeve dhe politikave t&é IMNQ, né shumén prej €16,400 dhe né
programin- departamentin e administratés gendrore, né shumén prej €3,600.

1.13.2. €4,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi - Shérbimet e
Administratés Civile, nga kategoria e pagave dhe méditjeve,
€2,800 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi - departamenti i
Regjistrimit t& OJQ, nga kategoria e pagave dhe méditjeve,
€2,300 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi - Instituti i Kosovés pér
administrim publike, nga kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohen né
programin- departamentin e administratés gendrore, né shumén prej €9,100.

1.13.3. €42,500 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi - Zyra e Statistikave t&
Kosovés, nga kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohet né programi-
departamentin e administratés qendrore, né shumén prej €2,800, né
programin- Menaxhimit t¢ Reformuese Administrative, né shumén prej
€1400, né programin- Departamenti i E-Qeverisies dhe proceseve
Administrative, né shumén prej €38,300.



1.13.4. €120,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi - Departamenti i E-
Qeverisjes dhe proceseve Administrative, nga kategoria e mallrave dhe
shérbimeve, transferohen né programin-Departamentin e Administratés
Qendrore, né shumén prej €70,000 dhe né programin programi - Zyra e
Statistikave té Kosovés, né shumen prej € 50,000.

1.14. Ministria e Punéve té Brendshme

1.14.1. €35,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi-shérbimet administrative
(Policia e Kosovés), nga kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohet né
programi-Qendra e Kosovés pér Siguri Publike, edukim dhe zhvillim.

1.14.2. €15,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi-zyra e ministrit, nga
kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohet né programi-administrata
gendrore.

1.14.3. €65,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi-regjistrimi i automjeteve
dhe patentshofereve, nga kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohet né
programi- departamenti i gjendjes civile.

1.14.4. €3,500 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi-regjistrimi i automjeteve
dhe patentshofereve, nga kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohet né
programi- departamenti pér siguri publike.

1.14.5. €11,500 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- Agjensioni i menagjimit
té emergjencave, nga kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohet né
programi- departamenti pér Kufi Azil dhe Migracion.

114.6. €27,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- shérbimet
administrative (Policia e Kosovés), nga kategoria e pagave dhe méditjeve,
transferohet né programi- Zyra e Sekretarit.

1.147. €90,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- shérbimet
administrative (Policia e Kosovés), nga kategoria e pagave dhe méditjeve,
transferohet né programi- Departamenti i Prodhimit t¢ Dokumenteve.

1.14.8. €134,340, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- shérbimet
administrative (Policia e Kosovés), nga kategoria e pagave dhe méditjeve,
transferohet né programi- Departamenti i Prodhimit t¢ Dokumenteve, né
kategoriné e shpenzimeve kapitale pér projektin ,sistemi i letérnjoftimeve
biometrik”.

1.15. Késhilli Gjyqésor i Kosovés

1.15.1. €2,392, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- gjykata dhe sekretariati,
nga kategoria e pagave dhe méditjeve, transferohet né programi- Njésia e
Auditimit Gjygésor né shumén prej €1,939, si dhe shuma prej €453
transferohen né programin - Zyra e Prokurorit Disiplinor.



1.16. Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé

1.16.1. €31,100, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- administrata gendrore,
nga kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti, vazhdimi i punimeve né
SHF-Ozdrini né Pejé”, rialokohen né projektin “ndértimi i SHKF. Llaushé -
Podujevé” né shumén prej €26,100, ndérsa pjesa prej €5,000 né projektin ,,
Vazhdimi i Punimeve né SHKF. Dardania né Pejé”

1.16.2.€100,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- administrata
qendrore, nga kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti, Renovimi i Institutit
Albanologjiké”, rialokohen né projektin,, ndértimi i Shkollés Speciale né Prishting”.

1.16.3.€104,322, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- administrata gendrore,
nga kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti ,”ndértimi i shkollés sé mesme
Mitrovic&”, rialokohen né projektin “ ndértimi i Shkollés Speciale né Prishting” né
shumén prej €42,000, ndérsa pjesa tjetér né shumén prej €15,022 rialokohen né
projektin “SHKF Zhegér Gjilan” , pjesa prej €8,500 rialokohen né projektin né
»vazhdimi i Punimeve né SHKF Ismail Qemaili Saradran-Istog”, pjesa prej
€12,300 rialokohen ne projektin “ndértimi i objektit né SHKF né Shtime”, dhe
shuma prej €26,500 rialokohen ne projektin “vazhdimi-ndértimi i objektit t& SHKF
né Shipol-Mitrovicé”.

1.16.4.€200,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi - administrata gendrore,
nga kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti “ndértimi i shkollés s& mesme
né gendér t& Podujevés”, rialokohen né projektin “blerja e inventarit”.

1.16.5. €42,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi - administrata gendrore, nga
kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti “ndértimi i SHKF né Fushé Kosové”,
rialokohen né projektin “blerja e inventarit”.

1.16.6. €100,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- administrata gendrore,
nga kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti “ndértimi i SHKM né Gjakove”,
rialokohen né projektin “ndértimi i SHKF né Podujeve”.

116.7. €110,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- administrata gendrore,
nga kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti “ndértimi i SHKM né Dragash”,
rialokohen né projektin “ndértimi i SHKF né Mushtisht-Suhareké”.

1.16.8. €100,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- administrata gendrore,
nga kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti “ndértimi i SHKM né Shtime”,
rialokohen né projektin ,, ndértimi i SHKF né Mushtisht-Suhareké”.

1.16.9. €116,166, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- administrata gendrore,
nga kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti “ndértimi i objektit t& ri
shkollore né Turigevc”, rialokohen né projektin “dertimi i SHKM né Prishtiné- e
pérgjithshme”.

1.16.10. €146,500, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- administrata gendrore,
nga kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti “ndértimi i SHKM né Ferizaj”,
rialokohen né projektin,, ndértimi i konviktt nr.7”.



1.16.11. €50,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- administrata gendrore,
nga kategoria shpenzimeve kapitale nga projekti “ndértimi i SHKM ne Gjilan”,
rialokohen né projektin “ndértimi i konviktit nr.7”.

1.17. Ministria e Zhvillimit Ekonomik.

1.17.1. €110,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi-Administrata, nga ategoria
ekonomike e Mallrave dhe Shérbimeve, transferohen ne kategoriné ekonomike te
Shpenzimeve Kapitale pér projektin “Blerje te Veturave”.

1.17.2.€50,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- Energjia nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale nga projekti “Auditimi Energjetik i Ndértesave
publike dhe ndérmarrjeve tjera te obligueshme “ té transferohen ne Programin e
Minierave pér projektin “Ngritja e Muzeut té Kristaleve.

1.17.3.€25,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- Energjia nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale nga projekti projekti “Studimi mbi shpérndarjen e
konsumin energjetik ne sektorin e amvisérisé dhe mundésité e pérmirésimit te eficencés
sé energjisé” té transferohen ne Programin e Minierave pér projektin “Ngritja e Muzeut
té Kristaleve”.

1.17.4. €10,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- Energjia nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale nga projekti “Zbatimi i Masave te eficencés s&
energjisé né Institucionet Publike” t& transferohen ne Programin e Minierave pér
projektin “Ngritja e Muzeut té& Kristaleve.

1.17.5. €17,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga programi- Energjia nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale nga projekti “Vlerésimi pérmes stokut te ndértesat e
banimit dhe t& shérbimit” t& transferohen né Programin e Minierave pér projektin
“Ngritja e Muzeut té Kristaleve ”.

1.17.6. €50,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga Programi- Minierave nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale nga projekti “Mikrozonimi sizmik i Gjilanit”
rialokohen ne projektin“Ngritja e Muzeut té Kristaleve”.

1.17.7. €18,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga Programi-Uji dhe Hedhurina nga kategoria
ekonomike e Shpenzimeve kapitale nga projekti “Vendosja e gypit pér furnizim me ujé
Zhabar i epérm dhe i ulét si dhe disa fshatra né pjesén veriore Vinarc, Gushafc si dhe
pjesé e Suhodollit & transferohet né Programin e Minierave pér projektin “Ngritja e
Muzeut té Kristaleve”.

1.18. Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapésinor

1.18.1.€100,000, reduktim i ndarjes buxhetore nga Programi i Mjedisit nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale nga projekti “ndértimi i objektit pér ruajtjen e
pérkohshme te mbeturinave te rrezikshme “ rialokohen ne projektin “Rregullimi i
muzeut te kristaleve ne Trepge”.



1.18.2. €1,700, reduktim i ndarjes buxhetore nga Programi i Mjedisit nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale nga projekti “ndértimi i objektit pér ruajtjen e
pérkohshme te mbeturinave te rrezikshme “ rialokohen né projektin “Rregullimi i

Hapésire Gjelbéruese né kambusin e Universitetit t& Prishtings”.

2. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér transferin e ndarjeve buxhetore
nga njé organizaté buxhetore né njé organizaté tjetér buxhetore si vijon:

2.1. Ministria e Punéve té Jashtme

2.1.1. €500,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - Ambasadat, nga
kategoria e shpenzimeve kapitale nga projekti ,Blerja e Ambasadave”
rialokohen né programin departamenti i standardeve dhe politikave t& IMNQ
né projektin , Renovimi i Objektit t&¢ MPJ-s¢” né Ministri t¢ Administratés
Publike.

2.1.2.€74,478, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - Ambasadat, nga
kategoria e mallrave dhe shérbimeve, transferohen né kategoriné e pagave
dhe méditjeve né programin departamenti i Prodhimit t& Dokumenteve né
shumén prej €23,274 dhe né departamenti e Gjendjes Civile né shumé prej
€51,204 né Ministriné e Punéve t8 Brendshme.

2.2. Ministria e Punés dhe Miréqenés Sociale

2.2.1. €180,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - pensionet
kontributedhenese, = nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve,
transferohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale né Komunén e Obiligit, né
programin - departamenti i Urbanizmit.

2.3. Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé
2.3.1 Sipas vendimit te Qeveris, nr. 17/26, daté 27.07.2011 ndahen mjete nga programi-
Shpenzimet e paparashikuara né shumé prej €132570. Mjetet ndahen pér
Institutet né kategoriné e pagave dhe méditjeve.
2.4. Ministria e Tregtisé dhe Industrisé

2.4.1. Ndahen mjete financiare né shumé prej €151,039 pér Ministriné e Tregtisé dhe

Industrisé, sipas Programeve dhe kategorive ekonomike:
- Administrata Qendrore shuma prej € 22,000, kategoria ekonomike

Mallra&Shérbime;

-Departamenti i Tregtis¢é shuma prej €51,335 kategoria ekonomike
Mallraé&Shérbime;

-Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve shuma prej €7,524, kategoria ekonomike
Mallra&Shérbime;

-Agjencia pér Promovimin e Investimeve shuma prej € 36,680, kategoria
ekonomike Mallra&Shérbime;

-Agjencia pér Mbéshtetien e NVM-ve né shumé prej € 23,500, kategoria
ekonomike Mallra&Shérbime;

- Zyra e Ministrit shuma prej € 10,000, kategoria ekonomike Mallra&Shérbime.



2.4.2. Mjetet sigurohen nga programi - Shpenzimet e paparashikuara.
2.5. Ministria e Administratés Publike

2.5.1. €4,000,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga Ministria ¢ Administratés Publike
sipas shkresés sé datés 12.10.2011 transferohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale né
Ministriné e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé, programi- administrata gendrore né
kategoriné e shpenzimeve kapitale pér projektin ,, Blerja e Librave (teksteve) shkollore
nga klasa I deri 9”.

2.5.2. €500,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga Ministria ¢ Administratés Publike
sipas shkresés sé datés 12.10.2011 transferohen né kategoriné e Subvencioneve dhe
transferove né Ministring e Zhvillimit Ekonomik, programi- ngrohja gendrore -Prishting.

3. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér mbulimin e deficitit buxhetor pér
kéto organizata buxhetore né shumé prej € 3,736,880 nga:

3.1. Ministria pér Integrime Evropiane

3.1.1. €70,000, ndarje buxhetore pér programin Administrata Qendrore kategoria
ekonomike e kapitaleve pér projektin ,, blerja e veturave”.

3.2. Ministria e Pushtetit Lokal

3.2.1.€24,000, ndarje buxhetore pér programin Administrata Qendrore kategoria
ekonomike e pagave dhe méditjeve.

3.2.2€14,300, ndarje buxhetore pér programin Zyra e Ministrit kategoria
ekonomike e pagave dhe méditjeve.

3.3. Zyra e Presidentit

3.3.1.€24,500, ndarje buxhetore pér programin Zyra e Presidentit, kategoria
ekonomike e pagave dhe méditjeve.

3.4. Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé
3.4.1.€500,000, ndarje buxhetore pér programin Administrata Qendrore, kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale pér projektin , Bashkefinancimi me
SIDA - kolegji internacional né Mitrovicé”.

3.5. Zyra Rregullative e Ujit dhe Hedhurinave

3.5.1.€6,600, ndarje buxhetore pér programin Zyra Rregullative e Ujit dhe
Hedhurinave, kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve.

3.6. Autoriteti i Aviacionit Civil

3.6.1.€6,405, ndarje buxhetore pér programin Zyra Rregullative e Aviacionit Civil,
kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve.



3.7. Ministria e Financave

3.7.1.€26,512, ndarje buxhetore pér programin Administrata Tatimore e Kosovés,
kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve.

3.7.2€414,134, ndarje buxhetore pér programin Dogana e Kosovés, kategoria
ekonomike e pagave dhe méditjeve.

3.7.3.€170,000, ndarje buxhetore pér programin Administratés Qendrore,
kategoria ekonomike e mallrave dhe shérbimeve.

3.8. Komunat

3.8.1. Pér Komunat e Republikés s¢ Kosovés ndahen €2,472.879 sipas késaj
renditje:

- €300,000 né komunén e Gjakovés,
- €130,000 né komunén e Junikut,

- €150,000 né komuné e Decanit,

- €200,000 né komunén e Obilig,

- €700,000 né komunén e Skenderajt,
- €400,000 né komunén e Mitrovicés,
- €342,879 né komunén e Gjilan,
-€250,000 né komunén e Drenasit.

kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale:

Obligohen Kuvendet Komunale ge pas nxjerrjes se kétij vendimi brenda 3 ditésh
té njoftojné departamentin e buxhetit komunal ne Ministrin e Financave pér emrat
e projekteve individuale kapitale dhe programet ku ndahen kéto mjete

3.9. Ministria e Administratés Publike

3.9.1.€7,550, ndarje buxhetore pér programin - departamenti i administratés
gendrore, kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve.

4. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér reduktimin te ndarjeve buxhetore
pér kéto organizata buxhetore né shumé prej € 3,736,880 nga:

4.1. €2,100,000, nga Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale.

4.1.1.€2,100,000, reduktimi i ndarjes buxhetore né programin-pensionet
kontributdhénése nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve.

4.2. € 200,000 nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

4.2.1.€200,000, reduktimi i ndarjes buxhetore né programin - zgjedhjet nga
kategoria e mallrave dhe shérbimeve.

4.3. €270,000, nga Ministria e Pushtetit Lokal



4.3.1.€270,000, reduktimi i ndarjes buxhetore n& programin - shpenzimet
kontingjente pér komunat e reja nga kategoria e rezervave.

4.4. €252,741, nga Ministria e Administratés Publike

44.1. €252,741, reduktimi i ndarjes buxhetore nga Ministria ¢ Administratés
Publike sipas shkresés sé¢ datés 12.10.2011 nga kategoria investimeve kapitale.

4.5. €389,139, nga Ministria e Punéve té Jashtme

4.5.1.€200,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - Ambasadat, nga
kategoria e Shpenzimeve komunale.

4.5.2.€189,139, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi - Ambasadat, nga
kategoria e Shpenzimeve kapitale, nga projekti ,,Blerja e Ambasadave”.

4.6. €525,000, nga Ministria e Drejtésisé
4.6.1.€525,000, reduktimi i ndarjes buxhetore né programin-Administrata

gendrore nga kategoria e Subvencioneve dhe transfereve.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 1 Kosovés

Iu dérgohet: / /
- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/43
Datg: 19.10.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:
VENDIM
1. Ndryshohet dhe plotésohet e vendimi i Qeverisé nr. 04/26 i datés 27.07.2011.

2. Ndryshohet shuma e reduktuar nga pika 1.1. kategoria mallra dhe shérbime,
8,000,000 euro né shumén 6,950,266.00 euro.

3. Ndryshohet shuma e reduktuar nga pika 1.2. kategoria kapitale 37,000,000.00
euro né shumén 30,437,252 euro.

4. Shtohet pika 1.4. reduktimi i kategorisé s& subvencioneve dhe transferove né
shume prej 7,612,482.00 euro.

5. Bashkangjitur kétij vendimi éshté lista e ndryshuar e kursimeve sipas pikave 1,
2 dhe 3 té kétij vendimi

6. Obligohet ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

7. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

/&y istéT 1 Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& ligjit nr. 03/1 - 139, pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, t¢ ndryshuar me Ligjin nr. 03/ L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Miratohen ndryshimet dhe shpronésimet shtesg, pér interes publik, t&
pronaréve dhe zotéruesve t& interesit né pronat e paluajtshme, té cilat preken
nga ndértimi i Autostradés Vermicé-Merdaré né segmentin 3 dhe 4, né zonat e
kadastrave: Velezhg, parcelat 448, 451, 450; Zona Kadastrale Novaké, parcelat
843; Zona Kadastrale Caparc, parcelat 33, 34, dhe 37/1; Zona Kadastrale,
Shpenadi, parcelat 351, 352, 353, 354,356; Zona Kadastrale Suhareké, parcelat
282/2, 175 dhe 176; Zona Kadastrale Sllapuzhan, parcelat 1771/1 dhe 1772,
sipas tabelave t& bashkangjitura kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé¢) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Ministria e
Financave, Kuvendi Komunal né territorin e s& cilés kalon Autostrada né
mbéshtetje t& Ministrisé sé¢ Infrastrukturés i dérgojné vendimin subjektit
kérkues dhe personave té tjeré t& identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén
1 té kétij vendimi.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit & kétij vendimi, Ministria pér
Financa né bashképunim me Ministriné e Infrastrukturés bén shpalljen e
vendimit né Gazetén Zyrtare t&¢ Republikés s¢ Kosovés dhe né njé gazeté me
tirazh t€ madh né Kosové,

4. Pjesé integrale e kétij vendimi &shté akti vlerésimit dhe tabelat né & cilat &shté e
pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve jané prekur nga procesi i
shpronésimit.



5. Kundér kétij vendimi subjektet kané té drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér
kundérshtimin e shumés sé kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekt
kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén
paluajtshme ose t& drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe ¢do
person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht
nése éshté identifikuar apo jo né tabelat bashkangjitura t& kétij vendimi.

6. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fugi t& vendimit, Ministria e Financave
€shté e detyruar t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t&
pércaktuar né kété vendim.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Kosovés dhe né

njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
Hashim ]W

7&% Kosovés
o i a

[u dérgohet:

- Zé&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisg



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nrr. 14/43
Daté: 19.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 € ligjit nr. 03/1 - 139, pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, té ndryshuar me Ligjin nr. 03/ L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 tetor 2011, mori:

VENDIM
1. Autorizohet Ministri i Financave pér léshimin e letrés pérkrahése né emér t&

Qeverisé Republikés Kosovés pér Komisionin Ekonomik té& Kombeve t&
Bashkuara pér Evropé dhe pér Késhillin e Byrove né Bruksel.

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

e‘%r i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




